
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
2t3 01 2D21 № 1g2g /+ 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
Красногорск от 31.05.2017г. № 1180/5 «Об утверждении Положения об 
оплате труда работников муниципальныk бюджетных и автономных 

учреждений в сфере благоустройства, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства городского округа Красногорск» 

В целях совершенствования системы оплаты труда работников 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений благоустройства, 
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа 
Красногорск Московской области, постановляю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
городского округа Красногорск от 31.05.2017г. № 1180/5 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений в сфере благоустройства, жилищно
коммунального и дорожного хозяйства городского округа Красногорск»: 

1.1. Пункт 3.1.1. изменить и читать в новой редакции: 
«З .1.1. Надбавка к должностному окладу ( тарифной сетке) за 

выслугу лет устанавливается в следующих размерах: 
при стаже работы от 1 года до 5 лет -15%; 
при стаже работы от 5 лет до 1 О лет -25%; 
при стаже работы свыше 10 лет-30%. 

Надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается 
комиссией по определению стажа работы и установлению надбавок за 
выслугу лет, формируемой руководителем учреждения. 

В стаж работы для определения йадбавки за выслугу лет 
сотрудников включается продолжительность работы в организациях, 
осуществляющих свою деятельность в сфере благоустройства, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства. 

В стаж работы для определения надбавки за выслугу лет 
руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера, 
заместителя главного бухгалтера, начальников отделов и управлений 
дополнительно включается: 

работа в муниципальных учреждениях городского округа 
Красногорск, Красногорского муниципального района, а также в 
учреждениях, созданных федеральными органами Российской Федерации, 
органами субъектов Российской Федерации и органами муниципальных 
образований; 

* 011949



- время военной службы граждан, службы в органах внутренних дел
Российской Федерации, федеральных органах налоговой полиции, 
таможенных органах Российской Федерации в порядке, установленном 
федеральным законодательством.». 

2. Отделу по взаимодействию со СМИ управления делами
разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации городского округа Красногорск. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на Лобачеву Е.С., заместителя главы администрации, и 
Волосевича В.В., заместителя главы администрации. 

управления делами 

Согласовано: 
''-' * 

Заместитель начальника прав-ового управления -
начальник отдела судебной защиты 

Заместитель главы администрации 

И.о. заместителя главы администрации 

Исполнитель 

А.П. Спасский 

"� / Ю.Г. Никифорова

Е.Д. Елизаров 

Л.В. Колмогорова 

В.С. Буров 

А.А. Белянов 

Разослано: в дело, кадры, Колмогоровой Л.В., Гереш Н.А., Лобачевой Е.С.,
Волосевичу В.В., Куркину И.П. 


